Iterum promisit prescribtus comes in manu Urgellensis episcopi 
quatinus, cum toto exercitu illorum militum qui decimas pro eo 
tenent, in aprili vel in madio, ubi melius episcopus providerit, in 
Hispania, per decem dies certantes seu laborantes uti res contigerit 
serviant Domino sanctam protegentem christianitatem. Preterea 
promisit ut alio in tempore quod episcopo placuerit eligere XXti 
bonos milites idem ipse consul, per se vel per suos fratres, per X 
dies similiter teneat in partibus Ilerde vel ubi episcopus necessarium 
viderit esse. Si autem moabite vel sarraceni in aliquem locum 
Urgellensis episcopatus ad obssidendum kastrum vel devastandam 
terram nostris exigentibus peccatis, quod absit, venerint, cum quibus 
poterit ad expellendum eos de terra nullam moram interponat. 

Rursum promisit ut si quis treguam Dei vel pacem infregit aut 
infregerit, toto posse, tota voluntate per se et per suos adiutorium 
episcopo tandiu impendat donec per districtionem ad satifactionem 
seu ad iustam emendacionem veniat. 

Hec omnia suprascribta promisit et vovit sepe nominatus 
comes in manu domni presulis Urgellensis Otonis, videntibus 
archidiaconibus supra denotate sedis et Bernardo Guillelmi Cerdano 
consule et Arnallo Raimundi Paliarensi atque Tedioballo de Oricalco 
et quam pluribus aliis.
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1113, juny
Venda. Urraca (Urracha), muller de Belasc Fortunyons d’Atos (Belas-

co Furtungons de Atos) i filla d’Urraca i del senyor Sanxo Eixe-
menons (Urracha mulier de sennyor Sanxo Exemenones), ven 
a Mosse uns béns al terme de Barbastre per tres-cents sous ja-
quesos. Ven la meitat del que té a Arcos (al terme de Barbastre i 
de Castillazuelo, termino Barbastrensis et de Castellazolo), amb 
terres, cases, eres, trulls (torcularibus), vinyes, llinars, molins (in 
sicco vel sub terris), prats i pastures. Les afrontacions del lloc 
d’Arcos (ipse Archos) són: de parte orientis almunia de Ferrera2141 
et de occidente in termino de Puio et de tercia parte affrontat 
in termino Castellazolo et a parte aquilonis affrontat in termino 
de Salas.

 [A]  Original perdut.
 B ACH, Libro de la Cadena, doc. 382, p. 201-202.
 a BielSa, 1961, doc. 1, p. 215-216. Data: 1113, juny.
 b* duran gudiol, 1965, doc. 112, p. 136-137.

Hem cregut interessant fer esment d’aquest document relacionat amb Barbastre, 
que ens serveix per entendre més bé el document 155, en què es defineixen els 
límits del terme d’aquesta ciutat. Cal assenyalar que aquest Mosse era jueu, de 
la mateixa manera que ho eren els testimonis: “Signum Ioseph. Signum Isa-
ach, filium de Ium Tob. Signum Zacri2142 Avintema.” A sota, copiem la frase on 
s’esmenta la data. Cal assenyalar que aquest document fou datat per l’any de  
l’encarnació, encara que s’hi esmenti per error la paraula era. Cartografia: fig. 2.

[...] Facta ista carta venditionis in mense iunio, anno ab in-
carnatione Domini era Mª Cª Xª IIIª, regnante Ildefonsus rex in Castella 
et in Pampilona et in Aragone et in Superarbi et in Rippacurtia et 
gracias Deo in Osca. 

Episcopus Raymundus in Barbastro. Et Stephanus in Osca. 
Et dompnus Petrus in Urunga. Et dominus vicecomes Guaston in 
Barbastro. Et Tizon in Montson. Et Petrus Raymundus in Stata. Et 
Barbatorta in Fonte Tova. Et Garcia Exemenones in Laguaire.2143 Et 
Berengarius Gombal in Castro. [...]. 

2141. a: Serreta.
2142. a: Zeceri.
2143. b: Lagucire.
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1113, agost

Establiment. Ramon [Guillem], bisbe de Barbastre, dona a Pere Gar-
cia de Mesull, de la vall de Bardaixí, un terreny, on poder construir 
un molí i una torre, situat a Fontes Gintolles, a Osca, dins l’alou 
que hi té Sant Vicenç de Roda. Pere Garcia ha d’ésser fidel a Sant 
Vicenç i ha de mantenir en bon estat el molí. Ha de donar la meitat 
dels beneficis a Sant Vicenç; de l’altra meitat que es reserva per a 
ell, ha de fer lliurament del delme. Haurà de moldre, a més, tot allò 
que li demanin el bisbe o els canonges, sense quedar-se’n res. En 
el futur, s’han de mantenir aquestes condicions. S’esmenten els 
testimonis. Escrit per Arnau Dot, canonge i levita. 

 [A]  Original perdut.
 B ACL, Fons de Roda, carpeta 20, doc. 1760. No localitzat.
 C ACH, Libro de la Cadena, doc. 563. Segle xiv.
 a duran gudiol, 1965, vol. 1, doc. 113, p. 137-138. Data: 1113, agost. 
 b* Boix, 2005, doc. 867, p. 559-560. Ex B i C. Data: 1113, agost.

A Osca hi havia una església dedicada a sant Vicenç i aquesta església esde-
vingué un priorat de la canònica de Sant Vicenç de Roda. Vegeu. F. Balaguer, 
“La iglesia de San Vicente de Huesca, perteneciente a Roda, y la mezquita de 
Ibn Atalib”, Argensola, 105, 1991, p. 165-174.

In nomine Domini. Hec est carta convenientie que facta est 
inter Raimundus Barbastrensis episcopus et Petrus Garcia2144 de villa 
Mesulg, que est in Bardaxin. Dat ei predictus episcopus, cum consilio 
canonicorum Barbastrensium sive Rotensium,2145 locum molendini 
qui est in Oscha, alodium Sancti Vincentii, cuius ecclesia est sita 
in civitate eadem, ut edificet2146 ibi molendinum cum optima turri, 
qui locus vocatur ad Fontes Gintolles, ut teneat Petrus ille et cui ille  
dimiserit hac conventione ut sit fidelis Beati Vincentii et episcopi 
predicti et cannonicorum2147 suorum omniumque successorum eo-
rum, et teneat ipsum molendinum bene aptatum et bene moliente et 
reddat medietatem de eo Beato Vincentio sine enganno;2148 et de alia 
sua medietate donet ei decimam. Et molat totum quod ibi in domo 
Sancti Vincentii opus fuerit, sine aliqua parte quam non acipiat